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Öz 

Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye’de yayınlanan, basılı günlük ulusal gazetelerin internet sayfalarında eğitim 

haberlerine nasıl yer verildiğine iliĢkin bir çözümleme yapmaktır. Bu doğrultuda; eğitim haberlerinin 

biçimsel olarak internet sayfalarında konumlandırıldıkları yere (ana sayfa, alt baĢlık ve hiç yer 

verilmeme), eğitim haberlerinin konularına (öğretmen, öğrenci, sınav, resmi kurumlar vb.) ve eğitim 

haberlerinin içeriklerinin nasıl verildiğine (doğrudan aktarım, eleĢtirel, duyuru vb.) iliĢkin bir çözümleme 

yapılmıĢtır. AraĢtırmada nitel araĢtırma modellerinden biri olan doküman çözümlemesi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın veri kaynağını, Türkiye'de 2023 yılı Mart ayı içerisinde yayınlanan yirmi iki, basılı günlük 

ulusal gazetenin resmi internet sayfası oluĢturmaktadır. AraĢtırmada amaçlı örnekleme yöntemlerinden 

ölçüt örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. AraĢtırmada nitel veri analiz türlerinden betimsel analiz 
kullanılmıĢtır. Kodlama sürecinde ise kategorik çözümleme tekniği kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonuçları 

genel olarak değerlendirildiğinde; yirmi iki gazetenin eğitime birinde ana sayfada, onaltısında alt 

baĢlıklarda yer verildiği, beĢinde ise eğitime hiç yer verilmediği görülmüĢtür. Eğitim haberlerinin internet 

sayfalarında konumlandırılmasından hareketle yapılan bu çalıĢmada eğitim haberlerine hem ulaĢma 

pratiğinde hem de içerik analizleri açısından değerlendirildiğinde; biçimsel olarak eğitim haberlerine 

ulaĢmak için alt baĢlıklarda arama yapılması gerektiği sonucuna varılmıĢtır. Ayrıca incelemeye konu 

gazetelerin neredeyse tamamında eğitimin geliĢmesi ve kamu yararı sağlayacak Ģekilde bir köĢe yazısı, 

yazı dizisi veya eğitim yazarlarının yazılarının olduğu bir yazarlar baĢlığına yer verilmediği görülmüĢtür. 

Bu sonuçlar, günlük ulusal gazetelerin internet sayfalarında eğitim konusuna etkili bir Ģekilde yer 

verilmediğini göstermektedir. 

Anahtar Sözcükler: Eğitim, ulusal gazetelerin internet sayfası, eğitim haberleri. 

Makale Türü: AraĢtırma 

Abstract 

The purpose of this study is to conduct an analysis on how education news is presented on the official 

websites of printed daily national newspapers in Turkey. In this direction; The place where the education 

news is formally positioned on the internet pages (main page, sub-title and no place at all), the subjects of 

education news (teacher, student, exam, official institutions, etc.) and how the content of education news 

is given (direct transmission, criticism, announcement, etc.) has been analyzed. The research utilizes 

document analysis, which is one of the qualitative research models. The data source consists of the 

official internet pages of twenty-two printed daily national newspapers published in Turkey in March 

2023. The purposive sampling method, specifically the criterion sampling method, is used in the research. 

Descriptive analysis, a type of qualitative data analysis, is employed in the study. Categorical analysis 
technique is used in the coding process. Upon overall evaluation of the research results, it is observed that 

education news is featured on the front page of one newspaper, under subheadings in sixteen newspapers, 

and is not present in five newspapers. Based on this study conducted on the positioning of educational 

news on internet pages, both in terms of accessing educational news and content analysis, it has been 

                                                             
*Bu çalıĢmanın ilk hali 28-30 Nisan 2023 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen 16. Uluslararası Eğitim Yönetimi Kongresinde sözlü 

bildiri olarak sunulmuĢtur.
 

1
Gazi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, nilgun.aydogdu@gazi.edu.tr 

2
Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi, urala@gazi.edu.tr 

 

Atıf için (to cite): Aydoğdu, N. ve Ural, A. (2023). Eğitim haberlerine gazetelerin internet sayfalarında nasıl yer verildiğine iliĢkin 

bir çözümleme. Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 25(4), 1277-1289. 

Yayın GeliĢ Tarihi (Submitted): Ağustos/August-2023 | Yayın Kabul Tarihi (Accepted): Aralık/December-2023 

 

  

https://orcid.org/0009-0000-5460-8677
https://orcid.org/0000-0002-2548-3745
https://doi.org/10.32709/akusosbil.1338190
https://orcid.org/0009-0000-5460-8677
https://orcid.org/0000-0002-2548-3745
https://doi.org/10.32709/akusosbil.1338190
https://orcid.org/0009-0000-5460-8677
https://orcid.org/0000-0002-2548-3745
https://doi.org/10.32709/akusosbil.1338190
https://orcid.org/0009-0000-5460-8677
https://orcid.org/0000-0002-2548-3745
https://doi.org/10.32709/akusosbil.1338190


Aydoğdu ve Ural / Eğitim Haberlerine Gazetelerin Ġnternet Sayfalarında Nasıl Yer Verildiğine ĠliĢkin Bir 
Çözümleme / An Analysis of How Education News is Presented on Newspaper Websites 

 1278 

concluded that, in order to access educational news in a formal manner, searching should be done under 

subheadings. In addition, it has been observed that almost all of the newspapers that are the subject of the 

study do not include a columnist, typeface or an author title with the articles of educational writers in a 

way that will provide the development of education and public benefit.This indicates that education is not 

effectively covered on the internet pages of daily national newspapers. 

Keywords: Education, national newspapers website, education news. 

Paper Type: Research 

Giriş 

Eğitim ve medya bireylerin düĢünce, tutum ve davranıĢlarını etkilemeleri açısından 

iĢlevsel bir amaç birlikteliği içerisindedirler. Her iki unsur insanlara bilgi, görüĢ, ideoloji 
aktarırlar böylece onların düĢünce ve davranıĢlarını etkileyerek belli bir yöne evrilmelerine 

neden olurlar (Yüce ve Çoban, 2019, s.1). Erkılıç (2008, s.224) eğitim ve medyanın iliĢkisini; 

medyanın sosyal, politik ve ekonomik sistemler doğrultusunda oluĢan sosyal yaĢamın içinde 

kamuoyuna haber verme, bilgilendirme ve kamuoyunu eğlendirme gibi görevleri yerine 
getirdiğini belirtmektedir ayrıca eğitim ve medya bu görevleri yerine getirirken toplumda oluĢan 

sosyal, ekonomik, politik düzenden etkilenerek Ģekillendiğini ifade etmektedir. Nasıl ki eğitimi 

istendik yönde davranıĢ değiĢikliği oluĢturma Ģeklindeki salt bir tanımdan, çok boyutlu iĢlevleri 
olan toplumsal bir kurum olarak tanımlarsak medya da sadece haber dağıtan bir kitle aracı 

olarak tanımlanamaz; onun da insanları pek çok yönden etkileyen bir toplumsal kurum olarak 

ele alınması gerektiğini savunur. Medya insanları etkileyerek onları benzer duygu ve 
düĢüncelere sevk eder. 

KocadaĢ (2004, s.134) da medyanın kamuoyunu etkileme ve yönlendirmede büyük bir 

role sahip olduğuna dikkat çeker. Marx medyanın bu rolüne değinerek, medyayı toplumda 

egemen güce sahip grupların ideolojilerini halka aktardığı bir araç olarak değerlendirmektedir. 
Bununla birlikte Marx’a göre toplumda maddi gücü yönetenler düĢünceleri de yönetir ve bunu 

sağlamadaki en önemli aracın medyadır (Ġrvan, 2014, s.105). Bu bağlamda; bireylerin kitle 

iletiĢim araçları kullanarak edinecekleri bilgilerin bir kısmının gizlenmesi, medyanın ele alıĢ 
Ģekli ile öğrenmeleri ve yine medyanın neyi, ne zaman, ne kadar gündemde tutacağı gibi 

konular gündem belirleme yaklaĢımı içerisinde alınmaktadır. Buna göre medyanın insanların ne 

hakkında düĢüneceğini belirlediği, medyanın gücünü elinde bulunduranların önem verdiği 
konuların kamuoyunun gündemini oluĢturduğu ve kamuoyu tarafından tartıĢılması istenmeyen 

konuların ise geri planda tutulur (Yaylagül, 2006, s.68-72).Gündem belirleme konusunda 

medyanın önemli rolünün yanı sıra medyayı da etkileyen bazı faktörler/etkenler/unsurlar 

bulunmaktadır. Medya çalıĢanları ve onların ideolojileri, ekonomi, politika, meslek kriterleri 
gibi pek çok etken bunun içerisinde yer almaktadır (Altın, 2019, s.20-23). 

Althusser (2002, s.38-46) medyanın ideoloji egemenliğinde üretildiğini, medya 

yöneticilerinin değil onları etkileyen dıĢ faktörlerin etkisiyle gündemin belirlendiğini 
savunmaktadır. Bu noktada devletin bastırıcı ve ideolojik aygıtlarının olduğu ve devletin bu 

aygıtlar aracılığı ile devamlılığını sürdürür. Polis, yargı, ordu, hükümet gibi unsurların bastırıcı 

aygıtlar; sanat, medya, eğitim, okul gibi unsurların ise ideolojik aygıtlar olduğunu ve bu 

aygıtların devletin ideolojisinin kuĢaktan kuĢağa aktarılmasını sağladığını ifade etmektedir. 
Devletin ideolojik aygıtları (DĠA) sekiz gruptur -dini, öğretimsel, aile, hukuki, siyasal, sendikal, 

haberleĢme, kültürel- ve bunların devletin olabileceği gibi özel sektörün elinde de olabileceğine 

dikkat çekmektedir. Devletin ideolojik aygıtlarının özel sektörün elinde olması nedeniyle 
buradaki güç sahiplerinin bu aygıtlarla ideolojilerini aktarabileceklerini açıklamaktadır. Marx’ın 

savunduğu gibi sınıf çıkarlarına yönelik bilinç oluĢturma sisteminde güç sahiplerinin medyayı 

kendi lehlerine kullanacaklar ve yanlıĢ bilinç aktarımını sağlayacaklardır (Althusser akt. 
Sarıdoğan ve Çelebi, 2021, s.68). Marx’ın düĢüncesinden hareketle güç kimde ise bilinç 

oluĢturma yetkisinin de onda olduğu anlaĢılmaktadır. Böylece medya araçları birer ideolojik 

üretim unsurları olarak değerlendirilmektedir. Bu sebeple kitle iletiĢim araçlarının birer 
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ideolojik ve politik araç haline geldiği görülmektedir (Güngör, 2011, s.68). ġimĢek (2009, 

s.141) bu durumda medyanın güçlü olanın isteği yönünde aktarım sağlayacağını savunmaktadır. 

Dolayısıyla medya organlarının bağlı oldukları medya yöneticileri ve diğer güçlerin etkisi 
altında kamuoyuna haberlerini ilettiklerini söylemektedir.  

Medyanın insanları bilgilendirmek, bilinçlendirmek eğlendirmek ve eğitmek gibi birçok 

iĢlevi yerine getirirken çeĢitli yöntemleri kullanırlar. i) Gündem Koyma ve Saptama Kuramı ve 

ii) Sessizlik Sarmalı Modeli. Gündem Koyma ve Saptama Kuramı ile kamuoyunun ne hakkında 
düĢüneceğinin belirlendiği, Sessizlik Sarmalı Modelinde ise insanlar onaylamadıkları halde 

toplumun büyük bir kesiminde kabul gören fikirleri kabul etmiĢ gibi görünüp öyle hareket 

ettikleri açıklanmaktadır. Medya bu yöntemler ile toplum içerisinde kararsız olan bireyleri 
etkilemekte olduğu ve verdiği mesajlar ile karar verme aĢamasında onları yönlendirmektedir. Bu 

durumun daha çok seçim dönemlerinde büyük bir etki yarattığı ve kararsız seçmenin 

yönelimlerini belirlediği fark edilmektedir (ġimĢek, 2009, s.125). Medya ilettiği haberlerde 

ideoloji içersin veya içermesin bir Ģekilde bireylere bilgiler aktarmakta ve onların davranıĢ 
değiĢikliğine sebep olmaktadır (Yılmaz, 2015, s.4). 

Arslan (2006, s.11) medyanın iĢlevsel açıdan yalnızca bir iletiĢim aracı olarak 

kalmadığını, bununla birlikte çok önemli bir eğitim aracı olduğunu özellikle geniĢ halk 
kitlelerinin eğitimi açısından çok önemli hizmetler yerine getirebilen etkin bir toplumsallaĢtırma 

ajanı olduğunu ifade etmektedir. Medya eğitim iliĢkisinde; medyanın toplumun her kesiminin 

faydalanabileceği, onlara sağlık, çevre, bilim, ekonomi ve toplumsal kurumlar hakkında bilgi 
verirken, bir takım beceri ve uğraĢ geliĢtirebileceği, değiĢen değer evrenine uyum sağlamayı 

kolaylaĢtıracağı savunulmaktadır. Bu açıdan yaĢantısının herhangi bir bölümünde eğitim 

eksikliğinin giderilmesinde medyanın olanaklarının kullanılması ve eğitim etkinliğindeki önemi 

vurgulanmaktadır (Tezcan, 1985, s.206). Her alanda kolayca bilgi sahibi olmak için medyanın 
internet ağları ile edindiği imkânları kullananlar, eğitim alanındaki yenilikleri ve değiĢimleri de 

buradan takip etmektedirler. Eğitimciler de medyanın bu yönüne dikkat çekmiĢ, bu etkili gücü 

halkın tutumlarını değiĢtirmek, bilgilerini arttırmak ve yeni geliĢmeler ile ilgili bilinçlendirme 
sağlayacak bir araç olarak görmektedirler (Yılmaz, 2015, s.2).  

Medyanın eğitim iĢlevi kamuoyunun eğitim ile ilgili yürütülen uygulamalar hakkında 

bilgi edinmesine, yapılan etkinliklerden faydalanılmasına olanak tanımaktadır. Medyanın 
kitlelerin davranıĢlarında güçlü bir etkiye sahip toplumsal bir kurum gibi değerlendirilmesi ve 

eğitimin burada yer alması önemli görülmektedir (Yalçınkaya, 2016, s.77). Bu bağlamda 

eğitimin haberleĢtirilmesi, topluma eğitimin politikası, yönü, çalıĢmaları, uygulamaları ve 

kalitesi hakkında bilgi sağlayacaktır. 

 Alanyazında medya eğitim iliĢkilerini konu alan araĢtırmaların yazılı medyada yer alan 

eğitim haberlerine yönelik oldukları görülmüĢtür. KocadaĢ, 2004; Erkılıç 2008; Gökçe, 2009; 

Uygun, 2012; Berkant ve Cömert, 2013; Polat, 2014; ErdoğmuĢ 2015; Altın, 2019; DağtaĢ ve 
Ünal, 2019; Yüce ve Çoban, 2019; Güngör ve Saltürk, 2020 bu çalıĢmalara örnek gösterilebilir. 

Gazetelerin internet sayfalarında yapılan eğitim haberlerini konu alan araĢtırmalara yönelik ise 

Yılmaz’ ın (2015) çalıĢmasına rastlanmıĢtır. Dolayısıyla gazetelerin internet sayfalarında eğitim 

haberlerine iliĢkin çalıĢmaların az olması, medyanın bu konu ile ilgili eğilimlerinin ve internet 
gazetelerinin eğitim haberlerine nasıl yer verdiklerinin ortaya konulması bu araĢtırmayı önemli 

kılmaktadır. Bu açıdan bu araĢtırmanın, literatürdeki özgün çalıĢmalardan biri olması yönüyle 

alana katkı sağlayabileceği düĢünülebilir. Bu araĢtırma; Türkiye’de 2023 yılı Mart ayında Basın 
Ġlan Kurumu Resmî Ġlan ve Resmî Reklam Alan Süreli Yayınlar Listesinde yer alan Açık Mert 

Korkusuz, AkĢam, Analiz, Anayurt, Aydınlık, Cumhuriyet, DiriliĢ Postası, Doğruhaber, Birgün, 

Hürriyet, Karar, Milat, Milli Gazete, Milliyet, Posta, Sözcü, Türkgün, Türkiye, Yeni Akit, Yeni 
Birlik, Yeni Mesaj ve Yeni ġafak ulusal gazetelerinin internet sayfalarındaki eğitim haberleri ile 

sınırlıdır. 
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1. Araştırmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın amacı Türkiye’de yayınlanan, basılı günlük ulusal gazetelerin internet 

sayfalarındaki eğitim haberlerine nasıl yer verildiğine iliĢkin bir çözümleme yapmaktır. Bu 
doğrultuda; eğitim haberlerinin biçimsel olarak internet sayfalarında nerede konumlandırıldığı 

(ana sayfa, alt baĢlık ve hiç yer verilmeme), eğitim haberlerinin konuları (öğretmen, öğrenci, 

sınav vb.) ve eğitim haberlerinin içeriklerinin nasıl verildiği (doğrudan aktarım, eleĢtirel, duyuru 
vb.) değerlendirilmiĢtir. 

2. Araştırmanın Yöntemi 

Bu baĢlıkta, araĢtırmanın deseni, veri kaynağı, veri toplama aracı ve verilerin 
toplanması, verilerin analizi alt baĢlıklarına yer verilmektedir 

2.1. Araştırmanın Deseni 

AraĢtırmada nitel araĢtırma modellerinden biri olan doküman çözümlemesi tercih 
edilmiĢtir. Doküman incelemesi, araĢtırılması planlanan olguyla/olgularla ilgili bilgi içeren 

yazılı materyallerin çözümlenmesini sağlayan bir model olarak tanımlanmaktadır (Yıldırım & 

ġimĢek, 2013). 

2.2. Veri Kaynağı 

AraĢtırmanın veri kaynağını Türkiye’de 2023 yılı Mart ayında Basın Ġlan Kurumu 

Resmî Ġlan ve Resmî Reklam Alan Süreli Yayınlar Listesinde yer alan yirmi iki basılı günlük 

ulusal gazetenin -Açık Mert Korkusuz, AkĢam, Analiz, Anayurt, Aydınlık, Cumhuriyet, DiriliĢ 
Postası, Doğruhaber, Birgün, Hürriyet, Karar, Milat, Milli Gazete, Milliyet, Posta, Sözcü, 

Türkgün, Türkiye, Yeni Akit, Yeni Birlik, Yeni Mesaj, Yeni ġafak- internet sayfası 

oluĢturmaktadır (Basın Ġlan Kurumu, 2023). AraĢtırmada amaçlı örnekleme yöntemlerinden 
ölçüt örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. Amaçlı örnekleme, araĢtırmanın amacına bağlı olarak 

bilgi açısından zengin durumların seçilerek derinlemesine araĢtırma yapılmasına olanak 

sağlayan bir örnekleme türü olarak tanımlanmaktadır (Patton, 2002). Ölçüt örneklemedeki temel 

bakıĢ açısı ise, önceden belirlenmiĢ bir dizi ölçütü karĢılayan bütün durumların çalıĢılmasını 
açıklamaktadır (Yıldırım & ġimĢek, 2013). Bu bağlamda farklı ideolojik unsurları içeren 

gazetelere yer vermek adına tüm gazeteler incelemeye dâhil edilmiĢtir. Mart ayının tercih 

edilmesinin nedeni ise internet sayfalarının en güncel tasarımı üzerinden sonuçları elde etmektir. 
Eğitimin yeri gazetelerin internet sayfalarında ana sayfa, alt baĢlık ve hiç yer verilmeme 

durumlarına göre gruplandırılmıĢtır. Ana sayfa okuyucuya çeĢitli görseller ve tasarım unsurları 

ile gazetede hangi haberleri okuyabileceği ve hangi konu baĢlıklarına ulaĢabileceğini gösteren 
kısım olarak (Kazan & Yükselen, 2021, s.210) ve alt baĢlık gazetelerde ana sayfada yer almayan 

konu baĢlıklarının bulunduğu kısım olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca eğitim sayfasında; eğitim 

haberlerinin konularına, eğitim haberlerinin içeriklerinin nasıl verildiğine ve eğitim haberlerine 

yönelik köĢe yazısı, yazı dizisi ve eğitim yazarlarının bulunup bulunmadığına yönelik biçimsel 
çözümleme yapılmıĢtır. Elde edilen bulgular gazetelerin incelendiği Mart ayı özelindedir ve bu 

anlamda tüm aylara iliĢkin bir genelleme yapmaktan kaçınılmıĢtır.  

2.3. Veri Toplama Aracı ve Verilerin Toplanması 

AraĢtırmada, Türkiye’de yayınlanan basılı günlük ulusal gazetelerin internet 

sayfalarındaki eğitim haberlerinin yerine iliĢkin çözümleme yapmak için bir form 

hazırlanmıĢtır. Ayrıca veriler gazetelerin ideolojik yaklaĢımları çerçevesinde değerlendirilmek 

üzere gazeteler ideolojik olarak sınıflandırılmıĢtır.  

Tablo 1’de eğitim haberlerinin yerine, konularına ve içeriklerinin veriliĢ biçimine iliĢkin 

değerlendirme formu yer almaktadır. 
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Tablo 1. Eğitim haberlerini değerlendirmeye iliĢkin form 

Eğitim Haberlerinin Biçimsel Olarak 

Konumlandırılması 

Eğitim Haberlerinin 

Konuları 

Eğitim Haberlerinin 

Ġçeriklerinin VeriliĢi 

Ana Sayfa 
Resmi Kurumlar 

(MEB,YÖK, ÖSYM) 
Doğrudan aktarım 

Alt BaĢlık Öğretmen, öğrenci EleĢtirel 

Hiç yer verilmeyen Eğitim öğretim faaliyetleri Yorumsayıcı 

 Diğer Bilgilendirme, duyuru vb. 

Tablo 1 verildiği üzere; bu form alt amaçları yanıtlamak için gerekli olan; eğitim 
haberlerinin biçimsel olarak yeri (anasayfa, alt baĢlık ve yer verilmeme durumlarını), eğitim 

haberlerinin konuları (resmi kurum, öğretmen, öğrenci vb.) bakımından ve eğitim haberlerinin 

içeriklerinin aktarma biçimi (doğrudan aktarım, duyuru, eleĢtirel) bilgilerden oluĢmaktadır. 
Yayın tarihi Mart ayı olan eğitim haberleri incelemeye alınmıĢtır, haberler söz konusu formda 

yer alan üç ana baĢlık ve alt amaçlar doğrultusunda değerlendirilmiĢtir. 

Tablo 2’de gösterilen gazetelerin ideolojik yaklaĢımları Ermağan’ın (2011) 
çalıĢmasında verilen siyasi eğilimlerden hareketle sınıflandırılmıĢtır. 

Tablo 2. Gazetelerin siyasi eğilimlerine iliĢkin gruplandırma 

Siyasi Eğilimler  Gazeteler 

Milliyetçi Muhafazakâr ve Muhafazakâr Gazeteler Yeni Akit, Yeni Mesaj, Yeni ġafak 

Liberal Demokrat Gazeteler AkĢam, Hürriyet, Milliyet, Posta 

Sosyalist Gazeteler Birgün  

Milliyetçi ve Atatürkçü Gazeteler Sözcü 

Merkez Sol ve Atatürkçü Gazeteler     Cumhuriyet 

Demokratik Sağ Türkiye 

Kemalizm ve Bilimsel Sosyalist Aydınlık 

Kaynak: Ermağan, 2011, s.227 

2.4. Verilerin Analizi 

Bu araĢtırmada nitel veri analiz türlerinden betimsel analiz kullanılmıĢtır. Betimsel 

analiz, bir grup veriyi yinelenen öge, tema veya örüntülere göre düzenleyerek tümevarılması 

için kullanılan bir analiz olarak tanımlanmaktadır (Johnson, 2019). Bu bağlamda bu araĢtırmada 
yapılan betimsel analizde temaların önceden belirli olduğu ifade edilebilir. Kodlama sürecinde 

ise kategor k çözümleme tekniği kullanılmıĢtır. Kategorik çözümleme tekniği, ortak fikirlerden 

oluĢan birçok kodu kapsayan geniĢ bilgi ünitelerini oluĢturmaya yarayan teknik olarak 
açıklanmaktadır (Corbin & Strauss, 2008). Kategoriler üç ana baĢlık; eğitim haberlerinin 

biçimsel olarak yeri, eğitim haberlerinin konuları ve eğitim haberlerinin içeriklerinin aktarılma 

biçimleri kriterlerine göre yapılmıĢtır. Eğitim haberlerinin biçimsel olarak yeri; ana sayfa, alt 
baĢlık ve yer verilmeme durumuna göre analiz edilmiĢtir. Eğitim haberlerini konuları resmi 

kurumlar (MEB, ÖSYM, YÖK), öğretmen, öğrenci, üniversite gibi eğitimi ele alan haberler 

incelenmiĢtir. Eğitim haberlerinin içeriklerinin aktarılma biçimi doğrudan aktarım, eleĢtirel, 

duyuru vb. açılardan incelenmiĢtir.  

Gazetelerde yer alan eğitim haberlerinin içerikleri Ermağan’ın (2011, s.227) 

çalıĢmasında sınıflandırılan gazetelerin siyasi eğilimleri de dikkate alınarak değerlendirilmiĢtir. 

Buna göre gazetelerin siyasi eğilimlerinin; Muhafazakâr ve Milliyetçi Muhafazakâr Gazeteler -
Yeni Akit, Yeni Mesaj, Yeni ġafak-, Liberal Demokrat Gazeteler- AkĢam, Hürriyet, Milliyet, 

Posta-, Sosyalist Gazeteler -Birgün-, Milliyetçi ve Atatürkçü Gazeteler -Sözcü-, Merkez Sol ve 

Atatürkçü Gazeteler -Cumhuriyet-,  Demokratik Sağ -Türkiye-, Kemalizm ve Bilimsel Sosyalist 

-Aydınlık- Ģeklinde sınıflandırıldığı görülmüĢtür. 
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3. Bulgular 

Bu baĢlık altında Türkiye’de yayınlanan basılı günlük ulusal gazetelerin -Açık Mert 

Korkusuz, AkĢam, Analiz, Anayurt, Aydınlık, Cumhuriyet, DiriliĢ Postası, Doğruhaber, Birgün, 
Hürriyet, Karar, Milat, Milli Gazete, Milliyet, Posta, Sözcü, Türkgün, Türkiye, Yeni Akit, Yeni 

Birlik, Yeni Mesaj, Yeni ġafak- internet sayfalarındaki eğitim haberlerinin yerine iliĢkin takibin 

yapılması sonucunda oluĢan bulgular kategorik olarak sunulmuĢ ve açıklanmıĢtır.  

Tablo 3’de Türkiye’de yayınlanan basılı günlük ulusal gazetelerin internet 

sayfalarındaki eğitim haberlerinin yerine iliĢkin dağılım yer almaktadır. 

Tablo 3. Gazetelerin internet sayfalarındaki eğitim haberlerinin yerine iliĢkin dağılım 

Gazetelerin Ġnternet Sayfalarında Eğitim Yeri  F 

Ana sayfa   1 

Alt BaĢlıkta          16 

Hiç yer verilmeyen 5 

Tablo 3 incelendiğinde eğitime; Doğruhaber gazetesinin (f=1) ana sayfasında, AkĢam, 
Analiz, Anayurt, Cumhuriyet, DiriliĢ Postası, Birgün, Hürriyet, Milat, Milli Gazete, Milliyet, 

Posta, Sözcü, Türkgün, Yeni Akit, Yeni Mesaj, Yeni ġafak gazetelerinin de (f=16) alt 

baĢlıklarında yer verildiği görülmektedir. Açık Mert Korkusuz, Aydınlık, Karar, Türkiye, Yeni 
Birlik gazetelerinde (f=5) ise eğitim baĢlığına hiç yer verilmediği tespit edilmiĢtir.  

Gazetelerin internet sayfalarında eğitimin yeri aĢağıda; sırasıyla ġekil 1’de eğitime ana 

sayfada yer veren gazetenin ekran görüntüsü, ġekil 2 ve ġekil 3’te eğitime alt baĢlıklarda yer 
veren gazetelerin ekran görüntüleri ile örneklendirilmiĢtir. 

ġekil 1. Eğitime internet sayfasında ana sayfada yer veren Doğruhaber Gazetesinin ekran 

görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Doğruhaber, 2023, Mart; 

http://web.archive.org/web/20230330205416/https://dogruhaber.com.tr/ 
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ġekil 2. Eğitime internet sayfasında alt baĢlıkta yer veren Sözcü Gazetesinin ekran görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Sözcü, 2023, Mart; https://sozcu.com.tr 

ġekil 3. Eğitime internet sayfasında alt baĢlıkta yer veren Türkgün Gazetesinin ekran görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Türkgün, 2023, Mart; htpps://www.turkgun.com 

Eğitime yer veren on yedi gazetenin internet sayfası, eğitim haberlerinin veriliĢ Ģekli ve 
yoğunluğu, eğitim haberlerine yönelik köĢe yazısı, yazı dizisi ve eğitim yazarlarına ayrılan 

bölümlerin olup olmadığına da bakılmıĢtır. On altı gazetenin eğitim haberlerine alt baĢlıklarda 

açılan internet sayfalarının ana akım sayfasında eğitim haberlerine yer verildiği, haberlerin 
tarihlerine göre sayfada yerinin değiĢtiği, güncel haberlerin ana akım sayfasında yer verildiği 

tespit edilmiĢtir. Hürriyet ve Birgün gazetelerinde eğitime iliĢkin köĢe yazısı, yazı dizisi ve 

yazarlara yer verildiği görülmüĢtür. Diğer on beĢ gazetede eğitime iliĢkin köĢe yazısına, yazı 

dizisine ve eğitim yazarlarına rastlanmamıĢtır. 

Eğitim haberlerinin konularına iliĢkin yapılan incelemede; eğitim öğretim faaliyetleri ve 

uygulamaları, öğretmen atamaları, deprem bölgesinde eğitim öğretim faaliyetleri, öğrenci, 

üniversite, resmi kurumlara personel alımları, MEB, ÖSYM ve YÖK gibi resmi kurumlar ve 
özel okullara iliĢkin haberlerin yer aldığı görülmüĢtür. 
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Mart ayında araĢtırmanın örnekleminde yer alan gazetelerden muhafazakâr ve liberal 

demokrat olarak tanımlanan -AkĢam, Hürriyet, Milliyet, Posta, Yeni Akit, Yeni Mesaj ve Yeni 

ġafak- gazetelerinin benzer baĢlıklarla yer verdiği gözlemlenmiĢtir. Yeni Akit (2023) “45 bin 
öğretmen ataması için detaylar belli oldu! Hangi alanda kaç öğretmen atanacak”, Posta (2023) 

“MEB duyurdu! 2023 öğretmen atama takvimi açıklandı mı; branĢ ve kadro dağılımı belli oldu 

mu?” örneklerinde olduğu gibi. Bu gazetelerin haberleri söylem içeriği açısında incelendiğinde; 

eğitim politikası uygulayıcılarının veya temsilcilerinin faaliyete iliĢkin açıklamaları ve 
görüĢlerini doğrudan aktardıkları görülmüĢtür. Bu gazetelerde verilen haber içeriklerinin 

çoğunlukla bilgilendirme ve duyuru Ģeklinde olduğu, herhangi bir yorumlama veya analiz 

yapılmadığı tespit edilmiĢtir. Analiz, Anayurt, DiriliĢ Postası, Milat ve Türkgün gazetelerinin de 
Muhafazakâr ve Liberal Demokrat gazetelerine yakın Ģekilde haberlere yer verdiği ve haber 

içeriklerinin söylemlerinin de benzerlik taĢıdığı görülmüĢtür. “45 Bin öğretmen atmasının tarihi 

belli oldu” haberinde olduğu gibi  (Türkgün, 2023). 

Bu haberlere iliĢkin Sosyalist ve Atatürkçü olarak tanımlanan Birgün, Cumhuriyet ve 
Sözcü gazetelerinin yorumsayıcı bir yaklaĢım içinde oldukları görülmüĢtür. Bu gazeteler 

öğretmen atamalarına iliĢkin haberi aktarırken aynı zaman da ücretli öğretmenlerin sorunlarını, 

atama ve kadro taleplerini içeren haberleri, özel okul öğretmenlerinin mağduriyeti gibi 
eleĢtirileri ve yorumları da haber konusu ederek aktarmıĢlardır. “Bakanlık önünde 35’inci kez 

haykırdılar: Bıktık, yıldık, kızgınız...” haberinde olduğu gibi atamalara iliĢkin kamuoyunun 

beklentilerini ilgililere duyurmaya yönelik haberlere yer verildiği görülmüĢtür (Sözcü, 2023). 
Benzer Ģekilde deprem bölgesinde yürütülen eğitim öğretim faaliyetlerine iliĢkin depremzede 

bir öğretmenin “Yara yarayla kapanmaz” (Can, 2023) baĢlıklı yazıya yer verildiği tespit 

edilmiĢtir. Milli Gazete de sosyalist ve Atatürkçü gazetelerde olduğu gibi haberleri aktarırken 

bilgilendirmenin yanı sıra haberlere iliĢkin farklı değerlendirmeleri ele almıĢlardır. “Ücretli 
öğretmenlerden kadro çağrısı” baĢlıklı haber örneğinde olduğu gibi (Özkan, 2023). 

Sınavları konu alan eğitim haberlerinin YÖKDĠL, YDS, TUS, MSÜ, YKS, LGS ve 

KPSS sınavlarına iliĢkin baĢvuru, sınav ve sonuç tarihlerinin bildiren haberlerden oluĢtuğu 
görülmüĢtür. YKS müfredat muafiyeti haberlerine oldukça yer verildiği görülmüĢtür. Milli 

Gazete hariç incelenen tüm gazetelerde bilgilendirme amaçlı doğrudan aktarım Ģeklinde 

yapıldığı tespit edilmiĢtir. Milli Gazete “Öğrenciler YKS’de zaman sorununa çözüm istiyor” 
baĢlıklı haber ile yorumsayıcı bir yaklaĢım içinde olduğu ve kamuoyunun talebini aktaracak 

Ģekilde habere yer verdiği tespit edilmiĢtir  (Vural, Milli Gazete, 2023). 

Üniversitelerin uzaktan eğitime geçmesi, hibrit eğitim uygulaması, YKS müfredat 

muafiyeti ve üniversitelere yapılan atamalar gibi konulu haberler de gazetelerin internet 
sayfasında yer bulmuĢtur. Muhafazakâr ve Liberal Demokrat olarak tanımlanan gazetelerin bu 

haberlerde de eğitim politikalarının uygulayıcıları ve temsilcilerinin açıklamalarını doğrudan 

aktardıkları görülmüĢtür. Yine Analiz, Anayurt, DiriliĢ Postası, Milat ve Türkgün gazeteleri de 
aynı doğrultuda olduğu, diğer haberlerde olduğu gibi haberleri doğrudan aktarım ve 

bilgilendirme Ģeklinde verdiği tespit edilmiĢtir. “YÖK’ten hibrit eğitim açıklaması” (Milat, 

2023)  ve  “Erdoğan 12 üniversiteye rektör atadı” (Yeni Mesaj, 2023)  örneklerinde olduğu gibi. 

Üniversiteleri konu alan eğitim haberlerinde de Birgün, Cumhuriyet, Milli Gazete ve 
Sözcü gazetelerinin yorumsayıcı ve eleĢtirel yaklaĢımını devam ettirdiği görülmüĢtür. 

“Çocuklara kötülük etmeyin açın Ģu okulları” eğitim yazarının köĢe yazısı (Özmen, 2023), 

“Eğitim enkaz altında! Uzaktan eğitim kararı sorunu çözmüyor: Bilgisayar yok, internet yok, 
kitap yok...” (Kırcı, 2023) ve “YandaĢ rektör atamaları Türkiye’yi sonuncu yaptı” (Uçar, 2023) 

örneklerinde olduğu gibi. Analiz, Anayurt, DiriliĢ Postası, Milat ve Türkgün gazeteleri haber 

içeriklerini Muhafazakâr ve Liberal Demokrat gazetelerle aynı doğrultuda yaparken Millî 
Gazete Sosyalist ve Atatürkçü gazetelere benzer bir tutum içerisinde olduğu görülmüĢtür. 

Eğitime ana sayfada ya da alt baĢlıklarda yer vermeyen Açık Mert Korkusuz, Aydınlık, 

Karar, Türkiye ve Yeni Birlik gazetelerinde eğitim haberlerinin konuları ve haberlerin içerikleri 
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veriliĢ Ģekli incelendiğinde; eğitim haberlerini yayınlandıkları dönemde atfedilen öneme göre 

ana akımda veya internet sayfasının diğer bölümlerinde yer verildiği ve haber içeriklerinin 

doğrudan aktarım Ģeklinde olduğu görülmüĢtür. 

Özetle; Mart ayı yayın tarihli eğitim haberlerinin konularına iliĢkin yapılan incelemede 

eğitim konularını; eğitim öğretime ilgili faaliyetler, öğretmen, öğrenci, üniversite, deprem 

bölgesindeki eğitim faaliyetleri ve sınavları konu alan haberlerin çoğunlukta olduğu tespit 

edilmiĢtir. Eğitim haber içeriklerinin nasıl verildiğine iliĢkin yapılan incelemede; eğitim 
haberlerinin konularının veriliĢinde de tespit edildiği üzere; Muhafazakâr ve Liberal Demokrat 

olarak tanımlanan gazetelerin eğitim politikalarının uygulayıcılarının veya temsilcilerinin 

açıklamaları doğrultusunda; haber içeriklerinin birinci ağızdan aktarım Ģeklinde yapıldığı tespit 
edilmiĢtir. Bu gazetelerde verilen haber içerikleri çoğunlukla bilgilendirme ve duyuru Ģeklinde 

olup herhangi bir yorumlama veya analiz yapılmadığı görülmüĢtür. Sosyalist ve Atatürkçü 

olarak tanımlanan Cumhuriyet, Birgün, ve Sözcü gazetelerinde yer alan haberlerin içeriklerinde 

de doğrudan aktarım, duyuru ve bilgilendirme haberlerin yer aldığı ancak ele alınan haberlere 
eleĢtiriler, yorumsayıcı haberlere de yer verildiği görülmüĢtür. EleĢtirel haberleri aktarırken 

eğitim yazarlarını yazılarına veya röportajlara yer verildiği tespit edilmiĢtir. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye’de yayınlanan basılı günlük ulusal gazetelerin internet 

sayfalarında eğitim haberlerine nasıl yer verildiğine iliĢkin bir çözümleme yapmaktır. Ġnternet 

sayfaları incelenen gazetelerde eğitim haberlerine yer vermekle beraber, haber içeriklerinin 
aktarılma biçiminde farklılıklar olduğu görülmüĢtür. 

Eğitim haberlerinin yeri internet sayfalarında diğer, tümü gibi menüler altında 

konumlandırıldığı, eğitim haberlerine ulaĢmak için alt menülerde arama yapılması gerektiği 
tespit edilmiĢtir. AraĢtırmada incelenen yirmi iki gazeteden eğitim konu baĢlığına internet 

sitesinde yer veren on yedi gazetenin internet sayfalarında eğitim konularına iliĢkin yapılan 

incelemede; Berkant ve Cömert’in (2013, s.30-38) günlük gazetelerin eğitimle ilgili haberlerinin 
incelenmesi çalıĢmasına benzer Ģekilde tüm gazetelerin; eğitim öğretim faaliyetleri ve 

uygulamaları, öğretmen atamaları, deprem bölgesinde eğitim öğretim faaliyetleri, öğrenci, 

üniversite, resmi kurumlara personel alımları, MEB, ÖSYM ve YÖK gibi resmi kurumlar ve 

özel okullara iliĢkin haberlere oldukça yer verildiği görülmüĢtür. 

DağtaĢ ve Ünal (2019, s.31) yaptıkları araĢtırmada; gazetelerde yer alan haberlerin 

eğitim haberciliği çerçevesinde ele alınması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Eğitim haberciliğinin; 

eğitim sorunlarını ele alırken sorunlara iliĢkin çözüm önerileri getirebilmek, eğitimin 
güçlenmesinde rol alabilecek olumlu ve olumsuz pratikleri gündeme taĢıyacak ve eĢit bir Ģekilde 

tartıĢma anlayıĢı ortaya koyan bir anlayıĢla yapılması gerektiğini savunmaktadırlar. Eğitim 

haberlerinin içeriklerinin aktarılma biçimine bakıldığında öğretmen atamaları, eğitim öğretim 

faaliyetleri, üniversitelere iliĢkin haberlerde olduğu gibi; Muhafazakâr ve Liberal Demokrat 
olarak tanımlanan gazetelerin haberleri doğrudan aktarım, bilgilendirme ve duyuru Ģeklinde 

aktardığı tespit edilmiĢtir. Bulgular doğrultusunda bu gazetelerin eğitim politikaları 

uygulayıcılarının söylemleri doğrultusunda haberlerini ilettikleri ve onların tutumlarına yakın 
bir tutumda oldukları söylenebilir. Buna karĢın Atatürkçü ve Sosyalist olarak tanımlanan 

gazetelerin ise muhalif bir tutum içerisinde oldukları, haberleri eleĢtirel ve yorumsayıcı bir 

yaklaĢımla ele aldıkları görülmüĢtür. 

Sınavlara iliĢkin haberlerde farklı bulgular söz konusudur. Bu haberler Milli Gazete 

hariç tüm gazeteler hemen hemen aynı Ģekilde haberlerini iletmiĢlerdir. Farklı yönelimleri olan 

gazetelerin benzer Ģekilde haber aktarmaları sınavların haberlerinin genelde bilgilendirme ve 

duyuru Ģeklinde nitelikte olduklarından benzer tutum içerisinde oldukları değerlendirilmektedir.  

AraĢtırma kapsamda ele alınan gazetelerden Hürriyet ve Birgün gazeteleri hariç yirmi 

gazetede eğitimin geliĢmesi ve kamu yararı sağlayacak Ģekilde bir köĢe yazısı, yazı dizisi veya 
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eğitim yazarlarının yazılarının olduğu bir yazarlar baĢlığına yer verilmediği görülmüĢtür.  

Hürriyet gazetesinde alt baĢlıkta yer alan eğitim sayfasında eğitim yazarlarına ait bir köĢe 

olduğu, ayrıca ilkokul, ortaokul ve yükseköğretim gibi baĢlıklar ile haberleri gruplandırıldığı 
görülmüĢtür. Birgün gazetesinde de alt baĢlıkta verilen eğitim sayfasında eğitim yazarlarına yer 

verildiği tespit edilmiĢtir.  

Eğitim haberlerinin konuları, eğitim haberlerinin içeriğinin veriliĢ biçiminde Yüce ve 

Çoban’nın (2019, s.14) da değindiği gibi gazete sahiplerinin izlediği eğitim politikaları, eğitim 
haberlerini yapabilecek nitelikte personele sahip olmamaları ya da gazete sahiplerinin iktidar 

sahibi ideolojileri etkisi altında oldukları söylenebilir. Bu doğrultuda haberlerini doğrudan 

aktararak eğitim politikalarının uygulayıcılarının ideolojisi doğrultusunda bilgi akıĢı sağladıkları 
ve bu yönde bir taraf oldukları değerlendirilebilir. 

Medyanın toplumu etkileme ve yönlendirme gücü ve hızlı bir Ģekilde insanlara 

ulaĢabilme olanakları düĢünüldüğünde medyada yer alacak haberlerin topluma doğru bilgi 

aktarabileceği gibi yanlıĢ yönlendirmelere de neden olacaktır, bu nedenle haberlerin nitelikli 
olup olmaması önem arz etmektedir (Berkant & Cömert, 2013, s.39). Arslan (2004, s.13) 

medyayı iki yüzlü bir madalyon gibi tanımlarken onun emin ve ehil kiĢilerce kullanıldığında 

bireylere, topluma ve kültüre yararlı hizmetler sunacak bir araç, kendi çıkarları doğrultusunda 
hareket eden kiĢiler tarafında kullanıldığında ise etkili bir silaha benzeterek medyanın insan 

yönelimlerindeki kritik yerine değinir. Bireylerin ve toplumun öğrenmeleri ve yönelimlerini 

etkileyen, ideolojilerin aktarılmasında önemli bir güç unsuru olarak değerlendirilen medyada, 
eğitimcilerin toplumu aydınlatma ve bireylerin geliĢimlerine destek olmak adına var olmaları 

gerektiği değerlendirilmektedir. 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda eğitim yeri, eğitim haberlerinin 

konuları ve eğitim haberlerinin veriliĢ biçimi hakkında yapılabilecek uygulamalar ve 
araĢtırmalara yönelik aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur. 

i) Gazetelerin internet sayfasında eğitimin yerinin eğitim haberlerine ulaĢılmasında ve 

eğitim ile ilgili bilinç oluĢturmada anlamlı bir fark yaratıp yaratmadığına, eğitim haberlerine 
kolay ulaĢılmasına yönelik öğrenci, öğretmen ve kamuoyunun düĢüncelerini ve taleplerine 

iliĢkin araĢtırmalar planlanabilir. 

ii) Akademinin eğitim haberlerinin kamuoyu bilgilendirme aracı olarak kullanılmasına 
iliĢkin görüĢlerinin tespit edilmesi için araĢtırmalar gerçekleĢtirilebilir. 

iii) Gazetelerin internet sayfasında eğitim haberleri/eğitime dair yorumlar sekmesi 

eklenebilir, öğrenenlerin, öğretmenlerin, akademisyenlerin görüĢlerine ve çalıĢmalarına yer 

verilebilir. 

iv) Gazete yöneticileri ile gazetelerin internet sayfasında eğitimin konumlandırılması, 

eğitim haberlerinin konuları ve içeriğinin veriliĢ biçimine iliĢkin kararlarını etkileyen unsurlar 

ile ilgili görüĢmeler yapılabilir. 
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ETĠK ve BĠLĠMSEL ĠLKELER SORUMLULUK BEYANI 

Bu çalıĢmanın tüm hazırlanma süreçlerinde etik kurallara ve bilimsel atıf gösterme 
ilkelerine riayet edildiğini yazar(lar) beyan eder. Aksi bir durumun tespiti halinde Afyon 

Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi’nin hiçbir sorumluluğu olmayıp, tüm sorumluluk 

makale yazarlarına aittir.  

 

ARAġTIRMACILARIN MAKALEYE KATKI ORANI BEYANI  

1. yazar katkı oranı : %50 

2. yazar katkı oranı : %50 

 


